
COMUNE DI FIRENZE 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 
SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Area di Coordinamento Tecnica – Servizio 
Amministrativo Opere e Lavori Pubblici – Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia Persona di contatto 
RUP Ing. Filippo Cioni Tel.: +39 0552624040 - E.mail: filippo.cioni@comune.fi.it - Codice NUTS: ITI14 - 
Indirizzi Internet - indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it Indirizzo del 
profilo di committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti 
I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale I.5) Principali settori di attività: 
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 
SEZIONE II: Oggetto  
II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: “Scuole varie - Realizzazione di Impianti elettrici necessari per 
il rilascio del C.P.I., impianto fonico, implementazione illuminazione di sicurezza, implementazione impianti 
rivelazione incendio” – Codice Opera 180129 – CIG : 76424827A7 - CUP  H11E17000740004 II. 1.2) 
Codice CPV principale 45454000-4 II.1.3) Tipo di appalto: lavori. II.I.4) Breve descrizione: Realizzazione di 
Impianti elettrici in varie scuole per il rilascio del C.P.I., impianto fonico, implementazione illuminazione di 
sicurezza e impianti rilevazione antincendio II.1.6) Questo appalto è diviso in lotti: no. II.2.3) Luogo di 
esecuzione: Codice NUTS: ITI14, Firenze, varie strade della città II.2.5) Criterio di aggiudicazione: prezzo 
più basso; per il calcolo della soglia di anomalia è stato applicato il criterio di cui all’art. 97 co. 2, lett. c) del 
D.Lgs 50/2016 II.2.6) l'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione 
europea: no. 
SEZIONE IV: Procedura 
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c) del D. Lgs n. 50/2016 
SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 
Elenco operatori economici invitati:  numero 15 
 
N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI C.F./ P.I. 
1 ASCANI IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL  01852300449 

2 C.B.F. EDILIMPIANTI DI FIBBI FABIO & C. SNC  03036170482 

3 CEIT IMPIANTI S.R.L. - SOCIETA' CON UNICO SOCIO  01481120697 
4 CITEP SOC. COOP. 00252790977 
5 CO.GE.IM. SRL  03595221007 
6 DALL'AGNOL IMPIANTI SRL  00971540257 
7 ELECTRA S.R.L.  00530161207 
8 ELETTRO LIGHT S.R.L.  02637230273 
9 FANTINO COSTRUZIONI S.P.A.  00293940045 
10 L'AVVENIRE 1921 SOCIETÀ COOPERATIVA  06262070482 
11 LATTANZI SRL  05363631002 
12 LEONARDO SERVICES S.R.L. 02282320510 
13 ROMEO PURI IMPIANTI  00353640519 
14 SAEET IMPIANTI SRL  06374390489 
15 TEKNIKA SRL  03460050101 

 
Elenco operatori economici partecipanti: numero 7 
 
N. OPERATORI ECONOMICI PARTECIPANTI  C.F./P.I. 
1 C.B.F. EDILIMPIANTI DI FIBBI FABIO & C. SNC  03036170482 

2 CO.GE.IM. SRL  03595221007 

3 ELECTRA S.R.L.  00530161207 

4 ROMEO PURI IMPIANTI  00353640519 

5 ELETTRO LIGHT S.R.L.  02637230273 

6 LEONARDO SERVICES S.R.L. 02282320510 



7 CITEP SOC. COOP. 00252790977 

 
Aggiudicatario: C.B.F. EDILIMPIANTI di FIBBI FABIO & C. S.N.C. , con sede legale in Reggello (FI), 
Loc. Piani della Rugginosa, 230/C4  CAP 50066 -  C.F. e Partita IVA 03036170482 - Codice NUTS ITI14, 
indirizzo posta elettronica certificata:010656.fi@infopec.cassaedile.it, ribasso offerto 28,547%. Importo di 
aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza al netto dell’IVA: €  599.468,64. 
Valore dell’offerta massima ricevuta: 28,547%. Valore dell’offerta minima ricevuta: 17,270%. 
Valore e parte del contratto subappaltabile: 30% dell’importo contrattuale. 
 
SEZIONE VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo del committente 
del Comune di Firenze al seguente indirizzo: https://affidamenti.comune.fi.it/node/2295 . 

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, Via 
Ricasoli, 40, Firenze CAP 50100  tel. +39 055267301  

VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini previsti 
dall’art. 120 D.Lgs 104/2010. 
 
Firenze, 18 luglio 2019  
 
                                                       La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici  

(Dott.ssa Rita Mantovani) 


		2019-07-18T14:41:48+0200
	MANTOVANI RITA




